
群 歯 発 第 32 号 

令和 7年 2月 3日 

群馬県歯科衛生士会 

会 員 各 位 

（公社）群馬県歯科医師会       

会  長 村 山 利 之   

担当理事 久保田 順 子   

子ども虐待防止講演会開催のご案内 

晩冬の候、衛生士の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より当

会の事業運営にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年に続き、「子ども虐待防止講演会」を開催させて頂く運びとなりました。今年度は、福井大学

子どものこころの発達研究センター発達支援研究部門教授 友田 明美 先生にご講演頂きます。この講演

会の目的としまして、虐待への知識を深めて頂き、虐待の防止や早期発見に歯科医療業界として協力してい

くことであります。今回は特に、子育て中の皆様に拝聴頂きますと、大変に有意義な内容になっております。

開催方法は、子育て中の皆様が参加し易い講演会にするため、Zoom ウェビナーを使用して開催致します。 

衛生士皆様の多くのご参加をお待ち申し上げております 

記 

日  時：令和７年３月１６日（日）午前１０時００分～ 

開催場所：Zoom ウェビナー（サテライト会場として群馬県歯科医師会館４階第２会議室） 

対  象：歯科医師（会員、会員外の先生方も含む） 

歯科衛生士、医院スタッフ、ご家族など  

講  師：友田 明美 先生（福井大学子どものこころの発達研究センター発達支援研究部門 教授） 

内  容：子ども虐待防止講演会

「子どもの脳を傷つけない子育て 

～マルトリートメントによる脳への影響と回復へのアプローチ～」 

申込方法：下記の QR コードまたは URL よりお申込み下さい。 

※ 令和 7年 3月１０日（月）に参加者の方へ Zoom 招待メールをお送りします。 

※ 会場参加をご希望の場合はサテライト会場の会館４階第２会議室へ直接お越しください。 

問合せ先：群馬県歯科医師会事務局 担当 小池 Tel 027-252-0391 

【参加申込フォーム】締め切りは令和 7年 3月 7 日（金）まで

ＱＲコード： 

ＵＲＬ：https://forms.gle/y1Trq7ewM6Znsta69


